
   ANO IV SEXTA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 480/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 .................................................................................................................................................................................................................................................................... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO - AVISO DE LICITAÇÃO 31/2021 - PREGÃO PRESENCIAL –Nº 31/2021 - PROCESSO Nº 954/2021 - EDITAL Nº
32/2021 2 ............................................................................................................................................................................................................................................................................................. 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº: 765/2020 - CONTRATO Nº: 101/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº:
06/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021 2 .................................................................................................................................................................................................................... 
▶ Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego 2 ......................................................................................................................................................................................................... 
   RESOLUÇÃO Nº 37/2021 -CMAS DE 28 DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sobre a prestação de conta trimestral dos recursos utilizados do Fundo Municipal de Assistência
Social de Itaporã do Tocantins, em 2021. 2 ................................................................................................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 480/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 05.11.2021 12:35:59 - Página 1/4



sexta, 05 de novembro de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 480/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
- TO

AVISO DE LICITAÇÃO 31/2021

PREGÃO PRESENCIAL –Nº 31/2021

PROCESSO Nº 954/2021

EDITAL Nº 32/2021

O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, CNPJ nº. 02.739.753/0001-49,
através do pregoeiro nomeado através da Portaria n°
165/2021, de 22 de março de 2021, Decreto nº 602/2021 de
22 de março de 2021 que nomeia Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação, na modalidade
de “PREGÃO PRESENCIAL”, tipo “menor preço por item”,
abertura dia 19/11/2021, as 09h00min, na sala de licitações,
visando LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO,
de acordo com edital e seu termo de referência Anexo I,
conforme especificações, quantidades e exigências
estabelecidas no em edital e no Termo de Referência , parte
integrante do Edital. O edital pode ser retirado na sede da
Prefeitura, e pelo site https://www.itapora.to.gov.br , outras
informações pelo telefone (63) 3458-1100 – das 07h00min ás
13h0min ou pelo e-mail: cpl@itapora.to.gov.br

Itaporã do Tocantins - TO, 26 de outubro de 2021.

CELSO MENDES JACINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
- TO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 765/2020

CONTRATO Nº: 101/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 06/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: MARCIA ANTONIA C. A. ROSA - ME

CNPJ: 06.092.744/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
HIDRÁULICO PARA ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS E SUAS
SECRETARIAS DEPENDENTES.

VALOR TOTAL: R$: R$ 6.305,08 (Seis mil, trezentos e
cinco reais e oito centavos)

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 06/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS – TO

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.1.014

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00191

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.1.031

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00148

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.2.050

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 00149

DATA DO CONTRATO: 05/11/2021

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 05 de novembro de 2021.
 

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EMPREGO

RESOLUÇÃO Nº 37/2021 -CMAS DE 28 DE OUTUBRO
DE 2021.

Dispõe sobre a prestação de conta trimestral dos
recursos utilizados do Fundo Municipal de Assistência

Social de Itaporã do Tocantins, em 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião
ordinária, dia 27 de outubro de 2021, no uso das suas
competências conferidas pelo Artigo 13 da Lei Municipal nº
061/2014 e da LOAS nº 8.742/1993 e,

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social -
PNAS 2004

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica do Sistema
Único de Assistência Social – NOB/SUAS;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.435/2011;

CONSIDERANDO a as Portarias 109/2009; a 625/2010 e a
113/2015;

CONSIDERANDO o Plano Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO o Pacto de Aprimoramento da Gestão do
SUAS;

CONSIDERANDO a Lei Municipal do SUAS 061/2014;

CONSIDERANDO os anexos da prestação de conta;

RESOLVE:

Diário Oficial 480/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 05.11.2021 12:35:59 - Página 2/4



sexta, 05 de novembro de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 480/2021

Art. 1º Aprovar a prestação de conta trimestral dos Recursos
Federais, Estaduais e Próprios  de 2021, compreendido: de 09
de julho de 2021 a 27 de outubro de 2021.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua
publicação no Placar da Prefeitura, dia 28 de outubro de
2021.
 

Verônica de Sousa Ribeiro

Presidenta do CMAS

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 480/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 05.11.2021 12:35:59 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4802021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 480/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 05.11.2021 12:35:59 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-11-05T12:36:00-0300




